
odpočívadlo s lavicí

dřevěné zpomalovací
prahy

křižovatka ul. Vrchlického /
nábřeží Rudoarmějců

betonová pacholata
před vstupem
do kižovatky

mlatová pěšina lemovaná
ocelovou pásovinou

smíšený pruh pro chodce a
cyklisty; š. 3m

ul
. S

m
et

an
ov

a

ocelová treláž
do výšky zábradlí

A A'

0 2 4 10 20m

AUTOŘI:

ELLEMENT
ing. arch. Jitka Ressová PhD. (ČKA 3117) 
ing. arch. Hana Maršíková, MgA. Jan Pavézka

spolupráce: ing. arch. Ondřej Stolařík
statické řešení: ing. Michal Drahorád PhD. (ČKAIT 0011843)

A. Tř. T. Bati 4342, 760 01 Zlín
T. 605 92 05 77
E. office@ellement.cz
www.ellement.cz 

DVĚ TVÁŘE LÁVKY V PŘÍBOŘE

1500
1800

možnost pohodlného opření s výhledem
(Karlův most, Praha)

plné zábradlí lávky v blízkosti středu historického 
města odkazuje na kamenné zábradlí starých mostů 

reliéf vytvořený plastickou šablonou vloženou do bednění (výrobce Reckli)

POVRCHY: reliéf z vnější strany nosníku povrch vnitřní strany nosníku / zábradlí zamýšlené probarvení betonu lávkyBARVY:

STÁVAJÍCÍ LÁVKA NAVRHOVANÁ LÁVKA

10x průhled / á 3m

použití probarveného betonu na mostě
(Arsta Bridge, Stockholm) 
arch. Foster+Partners

pigmentace běžné zámkové dlažbyúprava povrchu betonu při použití zpomalovače 
tuhnutí, lze aplikovat lokálně i na celou plochu

“Děkuji 
panu starostovi města 

Příbora – Freibergu, pořadatelům 
této slavnosti a všem přítomným za poctu, 

kterou mi prokazují tím, že vyznamenávají můj rodný 
dům pamětní deskou z ruky umělce. A to ještě za mého 

života a v době, kdy svět není ještě jednotný v hodnocení mé 
práce. Opustil jsem Příbor ve věku tří let, navštívil jsem jej o 

prázdninách jako šestnáctiletý gymnasista znovu, jsa hostem rodiny 
Flusovy, a od té doby již nikdy více. Mnohé jsem od té doby zaku-

sil. Námahu a úsilí, četná trápení, avšak také štěstí i úspěchy, jak se 
to obyčejně v lidském životě střídá. Je-li vám pětasedmdesát, není to 
zrovna snadné vžít se znovu do oné nejranější doby, z jejíhož bohatého 
obsahu mi zůstávají v paměti jjiž jen nevelké zbytky. Avšak jedním jsem si 
jist: hluboko ve mně pod mnoha vrstvami stále ještě žije ono šťastné 
příborské dítě, prvorozený syn mladičké matky, který z tohoto 

ovzduší, z této rodné země přijímal prvé nesmazatelné dojmy. 
A tak nechť je mi přáno, abych zakončil své poděkování tomuto 

městu a jeho občanům nejsrdečnějším přáním všeho dobrého.”
 

odpočívadlo s lavicí

dřevěné zpomalovací
prahy

křižovatka ul. Vrchlického /
nábřeží Rudoarmějců

betonová pacholata
před vstupem
do kižovatky

mlatová pěšina lemovaná
ocelovou pásovinou

smíšený pruh pro chodce a
cyklisty; š. 3m

ul
. S

m
et

an
ov

a

ocelová treláž
do výšky zábradlí

A A'

0 2 4 10 20m

TYČOVÉ ZÁBRADLÍ
OTEVŘENÝ VÝHLED
DO MALEBNÉ ZÁTOKY ŘEKY

TYČOVÉ ZÁBRADLÍ
OTEVŘENÉ NÁBŘEŽÍ
PŘÍSTUP K ŘECE

PLNÉ ZÁBRADLÍ
SMĚŘOVANÉ PRŮHLEDY PRO DĚTI
MOŽNOST POHODLNÉHO OPŘENÍ  
A POHLEDU NA PANORAMA MĚSTA

PLNÉ ZÁBRADLÍ
NEDOSTUPNÉ NÁBŘEŽÍ
PROTIPOVODŇOVÁ STĚNA

Sigmund Freud 
http://www.freudmuseum.cz/sigmund-freud/

vzpominky-na-pribor.phpLávka se stává místem každodenních příběhů a zastavení.  
Průhledy v zábradlí jsou směřované na konkrétní místa, na travnatý 
břeh řeky, na panorama města, kostel, stromy, vodu, trávu... 
Některé z průhledů jsou opticky a barevně pozměněné, čočky kaleido-
skopu, barevné filtry a jiné efekty iluzorně mění realitu, stávají se prů-
hledy do jiného světa, světa her a snění. Lávka se může stát místem, na 
které se dítě během procházky těší a v dospělosti s láskou vzpomíná. 

Betonová lávka je stavbou, která se může na dlouhou dobu stát  
součástí města. Materiál blízký kameni podobně stárne a přirozeně  
získává patinu bez náročné údržby a potřeby pravidelných nátěrů.


